[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

20.04.2022 № 214/27
О внесении дополнений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лыткарино Московской области
В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учетом письма Комитета по архитектуре и градостроительства Московской области от 21.03.2022 №27Исх-3523/15, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лыткарино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 21.06.2018 №325/37 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Лыткарино от 25.11.2021 №164/21), согласно приложению.
2. Направить нормативный правовой акт главе городского округа Лыткарино К.А. Кравцову для подписания и опубликования в газете «Лыткаринские вести».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов городского округа Лыткарино                                        Е.В. Серёгин

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от 20.04.2022 № 214/27
Дополнения в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лыткарино Московской области

Дополнить часть III «Особенности и сроки проведения общественных обсуждений по отдельным проектам, выносимым на общественные обсуждения» новым разделом 19 «Особенности проведения общественных обсуждений в 2022 году» следующего содержания:
«19. Особенности проведения общественных обсуждений в 2022 году.

19.1. Срок проведения общественных обсуждений по проектам генерального плана городского округа Лыткарино, проектам правил землепользования и застройки территории городского округа Лыткарино, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей  городского округа Лыткарино о проведении таких общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может превышать один месяц.
19.2. Подготовка проектов изменений в генеральный план городского округа Лыткарино, изменений в правила землепользования и застройки территории городского округа Лыткарино может осуществляться одновременно с разработкой документации по планировке территории. В этом случае проведение общественных обсуждений по всем таким проектам осуществляется одновременно.
19.3. Утверждение указанных в п.19.1 настоящего Положения проектов, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений осуществляется в случаях, установленных нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти Московской области».
Глава городского округа Лыткарино                                                 К.А. Кравцов